5

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   14  января  2022 года                    № 12

О внесении изменения в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2013 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» (в редакции от 09.11.2021 № 37), Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную  Постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 01.02.2017 № 9 (в редакции от 07.11.2017 № 52, от 07.11.2018 № 33, от 26.12.2018 № 46, от 28.05.2019 № 22, от 09.10.2019 № 39, от 14.01.2020 № 7, от 30.03.2020 № 16, от 12.01.2021 № 6) внести следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Паспорт
муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области» (далее – Программа)

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Период реализации
	2022-2024 года

	Цель муниципальной  программы
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по организация антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, укрепление доверия населения к работе органов государственной власти и органов местного самоуправления Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, правоохранительным органам, формирование толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы
	В рамках Программы региональные проекты не реализуются»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 1500 рублей, из них:
2022 год -  500 рублей, из них :
средства федерального бюджета - 0 рублей;
средства областного бюджета - 0 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0  рублей;
средства бюджета Слободского сельского поселения  - 500 рублей;
средства внебюджетных источников - 0 рублей;
 2023 год -  500 рублей, из них :
средства федерального бюджета - 0 рублей;
средства областного бюджета - 0 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0 рублей;
средства бюджета Слободского сельского поселения  - 500 рублей;
средства внебюджетных источников - 0 рублей;
2024 год -  500 рублей, из них :
средства федерального бюджета - 0 рублей;
средства областного бюджета - 0 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0 рублей;
средства бюджета Слободского сельского поселения  - 500  рублей;
средства внебюджетных источников - 0 рублей;

2) приложение № 1  «Перечень мероприятий реализации  муниципальной  программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения

3

Демидовского  района Смоленской  области                                             Г.В.Заварзина
Приложение 1
к муниципальной программе «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

Показатели муниципальной программы
«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории
Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
(в году, предшествующем очередному финансовому году)
(2021г)
	Планируемое значение показателя

	всего
	очередной финансовый год
(2022г)
	1-й год планового периода
(2023г)
	2-й год планового периода
(2024г)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель. Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по организация антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, укрепление доверия населения к работе органов государственной власти и органов местного самоуправления Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, правоохранительным органам, формирование толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека

	Комплекс процессных мероприятий 1. Организационное обеспечение реализации Программы

	1.1.
	Распространение опыта проведения просветительских информационных мероприятий по формированию толерантности и преодолению ксенофобии.
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Совместные проверки объектов жизнеобеспечения на предмет  профилактики террористических актов и техногенных аварий на них.
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Проведение учений и  тренировок на объектах культуры по отработке взаимодействия органов местного самоуправления и правоохранительных органов при угрозе  террористического акта.
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	рубли
	500,0
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.6.
	Проведение мероприятий-бесед с заведующими социально-культурными учреждениями
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Сверка с органами внутренних дел и миграционной службой о количестве иностранных граждан, прибывших на территорию поселения
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Осуществление мониторинга, анализа политических, социально-экономических и других процессов, происходящих в поселении
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий 1.
	рубли
	500,0
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	ИТОГО
	рубли
	500,0
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0

image1.png